TREPONEMA PALLIDUM, IMUNOCROMATOGRAFIA, TESTE
(TR SÍFILIS)

10.000.000
(TESTE) 1,01

 

2. CLÁUSULA SEGUNDA - PREÇO

2.1. Em razão deste instrumento, o CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO pela execução do
objeto deste Termo Aditivo o valor global de R$ 10.100.000,00 (dez milhões e cem mil reais),  conforme
descrito na Cláusula Quinta do Contrato originário.

 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – CRONOGRAMA DE ENTREGA

3.1. Previsão de entrega para o período de vigência prorrogado:

 

Parcelas Quantidade
(testes) PRAZO MÁXIMO DE ENTREGA (ATÉ)

1ª 2.000.000 60 dias após assinatura do contrato

[...]

A dotação relativa aos exercícios financeiros subsequentes será indicada após aprovação da
Lei Orçamentária respectiva e liberação dos créditos correspondentes, mediante apostilamento.

 

5. CLÁUSULA QUINTA – GARANTIA DE EXECUÇÃO

5.1. O CONTRATADO deverá renovar o prazo de vigência da garantia prestada, no valor de R$
505.000,00 (quinhentos e cinco mil reais), correspondente a 5% (cinco por cento) do valor global do
presente Termo Aditivo, no prazo de 10 (dez) dias, a contar da assinatura deste instrumento, prorrogáveis
por igual período, a critério da CONTRATANTE.

 

6. CLÁUSULA SEXTA – PRODUÇÃO DOS EFEITOS